
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL UAB „RASEINIŲ VANDENYS“ FAKTIŠKAI 

ATLIKTŲ INVESTICIJŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. birželio  14  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas sprendimo projektas patvirtinti UAB „Raseinių vandenys“ faktiškai atliktas 

investicijas 2020-2021 metais, nenumatytas UAB „Raseinių vandenys“ 2020-2023 metų veiklos ir 

plėtros plane. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 6 punktu, Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo 

vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir 

derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, 

nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių 

nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis bendrovė pateikė Savivaldybės tarybai tvirtinti faktiškai 

atliktas investicijas 2020-2021 metais, nenumatytas UAB „Raseinių vandenys“ 2020-2023 metų 

veiklos ir plėtros plane.     

Faktiškai atliktos 2020-2021 metais investicijos yra susijusios su Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2021-01-28 sprendimu Nr. TS-15 „Dėl UAB „Raseinių vandenys“ 2020–

2023 metų veiklos ir plėtros plano patvirtinimo“ patvirtintu veiklos ir plėtros planu, skirtos 

reguliuojamos veiklos vykdymui, siekiant įgyvendinti bendrovės tikslus. 

Pagrindiniai  UAB „Raseinių vandenys“  2020 -2023 m. veiklos ir plėtros plano tikslai: 

 gerinti geriamojo vandens kokybę, kad vanduo atitiktų HN 24:2003 vandens kokybės 

reikalavimus; 

 pastačius naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus užtikrinti saugų, higienos ir aplinkosaugos 

standartus atitinkantį, vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą;  

 rekonstruoti ir suremontuoti nuotekų valymo įrenginius, kad nuotekos būtų išvalomos pagal  

patvirtintus teisės aktų reikalavimus, saugoti gamtą;   

 kokybiškai ir nepertraukiamai teikti Raseinių ir Ariogalos miestų ir rajono gyventojams 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų valymo paslaugą.  

UAB „Raseinių vandenys“ 2020 metais paklotas vandentiekis atskirose Betygalos, Nemakščių, 

Viduklės gatvėse už 30,68 tūkst. eurų, įsigytas katilas administracinių patalpų šildymui. 2021 

metais įvestas į eksploataciją įgyvendintas nuotekų infrastruktūros projektas Kaulakių k., vertė 

1608,92 tūkst. eurų, sumontuoti VGĮ Bogušių kaime, 32,08 tūkst. eurų, įvesti į eksploataciją 

nuotekų tinklai Berteškių kaime, vertė 121,05 tūkst. eurų, lizingo būdu įsigytas asenizacinis 

automobilis nuotekų surinkimui, vertė 55,16 tūkst. eurų. Finansavimo šaltinius sudarė nuosavos 

lėšos 267,18 tūkst. eurų, savivaldybės biudžeto lėšos 637,88 tūkst. eurų bei ES fondų lėšos 971,05 

tūkst. eurų. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, UAB „Raseinių vandenys“ galės teikti Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybai tvirtinti vandentvarkos kainas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas. Projektas parengtas gavus UAB „Raseinių 

vandenys“ 2022 m. birželio 9 d. raštą Nr. (7.5. E) V4-287 „Dėl atliktų investicijų tvirtinimo“. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


